
PATVIRTINTA  

Zarasų rajono savivaldybės viešosios įstaigos  

Sveikatos centro l.e.p. direktoriaus  

2023 m. lapkričio 27 d. įsakymu Nr. V-2 

 

 

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS SVEIKATOS CENTRO 

GYDYTOJO OFTALMOLOGO 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Gydytojo oftalmologo pareigybė reikalinga akių ligų profilaktikai, diagnostikai ir gydymui. 

2. Gydytojo oftalmologo praktika verstis gali tik gydytojas, Lietuvos Respublikos įstatymų 

bei kitų teisės aktų nustatyta tvarka įgijęs gydytojo profesinę kvalifikaciją ir turintis galiojančią 

medicinos praktikos licenciją verstis medicinos praktika pagal gydytojo oftalmologo profesinę 

kvalifikaciją. 

3. Gydytojas oftalmologas turi laikytis medicinos etikos ir deontologijos taisyklių, gerbti 

pacientų teises, prireikus teikti skubią medicinos pagalbą. 

4. Gydytojas oftalmologo praktika gali verstis tik įstaigoje, turinčioje galiojančią asmens 

sveikatos priežiūros licenciją oftalmologijos paslaugoms teikti. 

5. Gydytojas oftalmologas dirba savarankiškai, bendradarbiaudamas su kitais asmens ir 

visuomenės sveikatos priežiūros specialistais ir atsako už savo veiksmus. Darbuotojas tiesiogiai  

pavaldus II lygio direktoriaus pavaduotojui medicinos reikalams. 

6. Gydytojas oftalmologas savo darbe vadovaujasi Lietuvos Respublikos įstatymais, kitais 

teisės aktais, medicinos norma. šiais pareigybės nuostatais ir įstaigos įstatais bei vidaus darbo 

tvarkos taisyklėmis. 

7. Gydytoją oftalmologą priima į darbą ir atleidžia įstaigos direktorius. 

 

 

II SKYRIUS 

GYDYTOJO OFTALMOLOGO FUNKCIJOS, TEISĖS IR PAREIGOS  

 

 

8. Gydytojo oftalmologo funkcijos: 

8.1. tikrinti ir dokumentuose įrašyti regėjimo duomenis, rinkti anamnezę, sudaryti gydymo 

planą; 

8.2. nustatyti refrakcijos ydas ir parinkti optinę korekciją; 

8.3. atlikti išorinę akies ir jos priedų apžiūrą; 

8.4. peršviesti akies terpes; 

8.5. nustatyti leukokoriją; 

8.6. tirti asferiniais lęšiais, binokuliniu atvirkščiojo vaizdo bei elektriniu tiesaus vaizdo 

oftalmoskopu; 

8.7. atlikti diafanoskopiją; 

8.8. atlikti gonioskopiją; 

8.9. matuoti ragenos skersmenį; 

8.10. atlikti akies biomikroskopiją; 

8.11. atlikti oftalmometriją; 

8.12. tirti akiplotį kontroliniu ir kitais būdais; 

8.13. tirti tamsinę adaptaciją kontroliniu ir kitais būdais; 

8.14. tirti spalvų juslę; 



8.15. matuoti išverstakumą egzoftalmometru; 

8.16. nustatyti žvairumo kampo dydį ir akių judesius; 

8.17. matuoti ir vertinti akispūdį tonometru bei palpuojant; 

8.18. atlikti biometriją; 

8.19. atlikti konvergencijos, akomodacijos, forijos, binokulinio matymo tyrimus; 

8.20. diagnozuoti ir šalinti paviršinius junginės ir ragenos svetimkūnius; 

8.21. atlikti masažą naujagimių dakriocistito atveju; 

8.22. praplauti ir zonduoti ašarų takus; 

8.23. įlašinti į junginės maišą tirpalą, tepti junginės maišą tepalu, švirkšti vaistus po jungine, 

apie akies obuolį; 

 8.24. gebėti atlikti instiliacinę, infiltracinę, laidinę nejautrą. 

9. Gydytojas oftalmologas turi teisę: 

9.1. verstis gydytojo oftalmologo praktika medicinos normos ir kitų teisės aktų nustatyta 

tvarka; 

9.2. turėti spaudą, išduotą Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka; 

9.3. išrašyti receptus, nedarbingumo pažymėjimus bei kitus medicinos dokumentus Lietuvos 

Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka; 

9.4. konsultuoti pacientus ir kitų medicinos sričių specialistus oftalmologijos klausimais 

Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka; 

9.5. bendradarbiauti su kitais gydytojais specialistais ir atsižvelgti į jų rekomendacijas gydant 

pacientus; 

9.6. atsisakyti teikti sveikatos priežiūros paslaugas, jei tai prieštarauja gydytojo profesinės 

etikos principams arba gali sukelti realų pavojų paciento ar gydytojo gyvybei, išskyrus atvejus, 

kai teikiama būtinoji medicinos pagalba; 

9.7. gauti darbui būtiną informacija apie gydomus ir konsultuojamus ligonius Lietuvos 

Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka; 

9.8. teikti siūlymus sveikatos priežiūros įstaigų administracijai, darbdaviams dėl darbo sąlygų, 

pacientų tyrimo, gydymo ir profilaktikos gerinimo; 

9.9. dalyvauti moksliniuose tyrimuose, konferencijose, pasitarimuose asmens ir visuomenės 

sveikatos priežiūros klausimais, taip pat, kur mokomi specialistai gydytojai oftalmologai; 

10. Gydytojas oftalmologas privalo: 

10.1. savalaikiai ir tinkamai (teisingai) pildyti medicininę dokumentaciją; 

10.2. ligos istorijoje daryti įrašus su ligonio (atstovo) parašu, kai ligonis atsisako nuo tyrimų, 

gydymo, konsultacijų, perkėlimo į kitą gydymo įstaigą; 

10.3. bendradarbiauti su kitais asmens sveikatos priežiūros specialistais; 

10.4. propaguoti sveiką gyvenseną, ligų profilaktikos ir sveikatos tausojimo bei ugdymo 

priemones; 

10.5. nepriskirtais gydytojo oftalmologo kompetencijai atvejais siųsti pacientą konsultuotis ir 

gydytis pas atitinkamos srities specialistą; 

10.6. laikytis gydytojo profesinės etikos principų, gerbti pacientų teises ir jų nepažeisti; 

10.7. tobulinti profesinę kvalifikaciją Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka, per 

penkerius metus išklausyti įstatymais numatytą privalomą kvalifikacijos kėlimo valandų kursą; 

10.8. nustatyta tvarka teikti statistikos ir kitus privalomuosius atskaitomybės duomenis 

Sveikatos apsaugos ministerijai, visuomenės sveikatos centrui ir kitoms sveikatos priežiūros 

įstaigoms bei teisėsaugos institucijoms. 

 

 

III SKYRIUS 

ATSAKOMYBĖ  

 



11. Gydytojas oftalmologas už padarytas profesines klaidas, aplaidumą, netinkamą jam 

priskirtų funkcijų vykdymą ar bioetikos reikalavimų pažeidimą, taip pat už pareigų viršijimą 

atsako Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Susipažinau ir sutinku 

________________________________________ 

(vardas, pavardė ir parašas)  

________________________________________ 

(data) 

 

 


